2
1

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	26 июня 2017 г.
	              г.Железноводск
	№
	617

Об утверждении перечня организаций города-курорта Железноводска Ставропольского края, определенных для создания временных рабочих мест для трудоустройства инвалидов в 2017 году
В соответствии  со статьей 7.2 Закона Российской Федерации                    от 19 апреля 1991 г.  № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в целях повышения уровня занятости инвалидов на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень организаций города-курорта Железноводска Ставропольского края, определенных для создания временных рабочих мест для трудоустройства инвалидов в 2017 году (далее - Перечень).
2. Рекомендовать государственному казенному учреждению «Центр занятости населения города-курорта Железноводска» (далее – Центр занятости населения) направлять инвалидов, обратившихся в Центр занятости населения в поисках работы, в организации, определенные для создания временных рабочих мест в соответствии с настоящим Перечнем.

3. Управлению труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края информировать инвалидов, имеющих показания к трудовой реабилитации, о возможности временного трудоустройства.

4.  Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на  официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края  Устинову И.М.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска
Ставропольского края                                                                        Е.И. Моисеев